
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Referenti del procedimento: dott. CAPPETTA Antonio, Ed. De TOMMASI Emilia 

Telefono: 080.54.77.243 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 
 

 

 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito Bari, fa fede la data del 

protocollo 

 

 
Oggetto: ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO DI PERSONALE EDUCATIVO PER 

L’A.S. 2023/2024 – PROVINCIA DI FOGGIA - SCORRIMENTO GRADUATORIA DI MERITO 

DI CUI AL D.D. 20/07/2000 - PUBBLICAZIONE ESITO ASSEGNAZIONE DI SEDE. 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 164 dell’08/08/2023, e relativo allegato, concernente “Disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale educativo per l’anno scolastico 2023/24”, trasmesso con la nota prot. 

AOOGABMI n. 164 dell’08/08/2023; 

VISTO l’Allegato al DM n. 164 dell’08/08/2023; 

VISTO il DD. 20/07/2000, concorso bandito per esami e titoli a posti di personale educativo nelle 

istituzioni scolastiche pubblicato nella G.U. n. 69 - IV serie speciale del 5.9.2000; 

CONSIDERATO che per l’a.s. 2023/24 si è reso disponile n. 1 posto per le immissioni in ruolo a.s. 

2023/24 per il personale educativo, nella Provincia di Foggia, come comunicato dall’Ufficio V – Ambito 

Territoriale di Foggia con nota acquisita al prot. n. 24878 del 10/08/2023; 

VISTA la nota AOOUSPBA prot. n. 24896 del 10/08/2023, con la quale l’Ufficio III – Ambito 

Territoriale di Bari ha pubblicato l’elenco dei nominativi degli educatori convocati presso i propri uffici ai 

fini dello scorrimento della graduatoria di merito di cui al DD. 20/07/2000; 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente derivanti da 

provvedimenti giurisdizionali; 

ACQUISITE le rinunce al ruolo da parte degli aspiranti candidati precedenti utilmente collocati in 

graduatoria; 

 

D I S P O N E 

 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle quali 

si rimanda ove qui espressamente non citato, la  

Emanuele presso la sede “Convitto Bonghi di Lucera” - FGVC01000C. 

 

 

la rinuncia, entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione del presente decreto, agli indirizzi e-mail 

usp.ba@istruzione.it e antonio.cappetta2@istruzione.it, allegando all’atto di rinuncia copia 

fronte/retro del documento di riconoscimento. 

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. Per quanto qui non 

previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

Come indicato nell’art. 3 co. 1 del DM n. 164 dell’08/08/2023, al personale educativo che otterrà 

l’immissione in ruolo sarà assegnata una sede provvisoria per l’anno scolastico 2023/2024 al fine di 

consentire l’attribuzione della sede definitiva tramite la partecipazione alle operazioni di mobilità relative 

all’anno scolastico 2024/2025. 

 

 

nomina d’ufficio del docente educatore Mirizzi

In caso di rinuncia l'educatore destinatario di nomina sarà pregato di comunicare urgentemente

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:antonio.cappetta2@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Referenti del procedimento: dott. CAPPETTA Antonio, Ed. De TOMMASI Emilia 

Telefono: 080.54.77.243 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico della Istituzione educativa destinataria dovrà 

sottoporre all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica  

ed economica secondo quanto previsto dalla normativa vigente per la sottoscrizione. In caso di mancata 

assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici attiveranno tempestivamente gli adempimenti del caso dandone 

comunicazione allo scrivente Ufficio. 

 

 

Il presente provvedimento, unitamente agli allegati, recante l’esito delle procedure di assegnazione della 

sede è sul sito web dell’Ufficio (www.uspbari.it) a valere come notifica a tutti gli effetti di legge ai sensi del 

d.lgs 33/2013, della legge 241/90 e del DPR 184/2006. 
 

 
 

                      IL DIRIGENTE 

                     Giuseppina Lotito 

                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

  

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/



